

LIQUIDACIÓ PRESSUPOSTÀRIA (imports en euros)

| CONCEPTE                               | PREVISIÓ     |              |               | EXECUCIÓ     |               |                 |
|----------------------------------------|--------------|--------------|---------------|--------------|---------------|-----------------|
|                                        | Inicial      | Modificació  | Definitiva    | Liquidació   | Cobrat        | Pend. cobrament |
| <b>1. Capítols ingressos</b>           |              |              |               |              |               |                 |
| 1. Impostos directes                   | 2.639.900,00 | 99.700,00    | 2.739.600,00  | 2.956.996,98 | 2.852.395,59  | 104.601,39      |
| 2. Impostos indirectes                 | 990.000,00   | 0,00         | 990.000,00    | 983.991,18   | 928.176,30    | 55.814,88       |
| 3. Taxes i altres ingressos            | 1.429.035,00 | 10.265,60    | 1.439.300,60  | 1.569.181,65 | 1.408.717,49  | 160.464,16      |
| 4. Transferències corrents             | 1.917.350,00 | 127.336,68   | 2.044.686,68  | 2.286.408,82 | 1.994.614,64  | 291.794,18      |
| 5. Ingressos patrimonials              | 56.000,00    | 0,00         | 56.000,00     | 67.669,03    | 59.952,97     | 7.716,06        |
| a) Operacions corrents                 | 7.032.285,00 | 237.302,28   | 7.269.587,28  | 7.864.247,66 | 7.243.856,99  | 620.390,67      |
| 6. Alienació d'inversions reals        | 400.000,00   | 0,00         | 400.000,00    | 342.566,32   | 0,00          | 342.566,32      |
| 7. Transferències de capital           | 1.475.105,00 | 83.206,95    | 1.558.311,95  | 1.140.558,81 | 71.452,19     | 1.069.106,62    |
| b) Altres operacions no financeres     | 1.875.105,00 | 83.206,95    | 1.958.311,95  | 1.483.125,13 | 71.452,19     | 1.411.672,94    |
| Total operacions no financeres (a+b)   | 8.907.390,00 | 320.509,23   | 9.227.899,23  | 9.347.372,79 | 7.315.309,18  | 2.032.063,61    |
| 8. Actius financers                    | 0,00         | 1.321.200,65 | 1.321.200,65  | 0,00         | 0,00          | 0,00            |
| 9. Passius financers                   | 700.550,00   | 226.600,00   | 927.150,00    | 639.000,00   | 639.000,00    | 0,00            |
| Total ingressos                        | 9.607.940,00 | 1.868.309,88 | 11.476.249,88 | 9.986.372,79 | 7.954.309,18  | 2.032.063,61    |
| <b>2. Capítols despeses</b>            |              |              |               |              |               |                 |
| 1. Despeses de personal                | 2.780.000,00 | 64.810,11    | 2.844.810,11  | 2.766.557,60 | 2.766.106,80  | 450,80          |
| 2. Despeses de béns corrents i serveis | 2.276.473,00 | 199.683,60   | 2.476.156,60  | 2.464.741,49 | 2.049.187,18  | 415.554,31      |
| 3. Despeses financeres                 | 158.400,00   | -38.000,00   | 120.400,00    | 118.048,03   | 118.048,03    | 0,00            |
| 4. Transferències corrents             | 256.662,00   | -9.360,00    | 247.302,00    | 238.076,52   | 226.701,90    | 11.374,62       |
| a) Operacions corrents                 | 5.471.535,00 | 217.133,71   | 5.688.668,71  | 5.587.423,64 | 5.160.043,91  | 427.379,73      |
| 6. Inversions reals                    | 3.429.355,00 | 1.495.990,18 | 4.925.345,18  | 1.992.586,39 | 1.291.515,09  | 701.071,30      |
| 7. Transferències de capital           | 6.500,00     | 56.857,42    | 63.357,42     | 6.500,00     | 0,00          | 6.500,00        |
| b) Altres operacions no financeres     | 3.435.855,00 | 1.552.847,60 | 4.988.702,60  | 1.999.086,39 | 1.291.515,09  | 707.571,30      |
| Total operacions no financeres (a+b)   | 8.907.390,00 | 1.769.981,31 | 10.677.371,31 | 7.586.510,03 | 6.451.559,00  | 1.134.951,03    |
| 8. Actius financers                    | 0,00         | 0,00         | 0,00          | 0,00         | 0,00          | 0,00            |
| 9. Passius financers                   | 700.550,00   | 98.328,57    | 798.878,57    | 798.846,25   | 798.846,25    | 0,00            |
| Total despeses                         | 9.607.940,00 | 1.868.309,88 | 11.476.249,88 | 8.385.356,28 | 7.250.405,25  | 1.134.951,03    |
| <b>3. Situació econòmica</b>           |              |              |               |              |               |                 |
|                                        | Inicial      | Modificació  | Definitiva    | Final        | Movm. de fons | Deut./Cred.     |
| Total ingressos                        | 9.607.940,00 | 1.868.309,88 | 11.476.249,88 | 9.986.372,79 | 7.954.309,18  | 2.032.063,61    |
| Total despeses                         | 9.607.940,00 | 1.868.309,88 | 11.476.249,88 | 8.385.356,28 | 7.250.405,25  | 1.134.951,03    |
| Diferències                            | 0,00         | 0,00         | 0,00          | 1.601.016,51 | 703.903,93    | 897.112,58      |

RESULTAT PRESSUPOSTARI (imports en euros)

| CONCEPTE                                                                            | DRETS RECON. NETS | OBLIGACIONS RECON. NETES | AJUSTOS      | RESULTAT PRESSUPOSTARI |
|-------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|--------------------------|--------------|------------------------|
| a) Operacions corrents                                                              | 7.864.247,66      | 5.587.423,64             |              |                        |
| b) Altres operacions no financeres                                                  | 1.483.125,13      | 1.999.086,39             |              |                        |
| 1. Total operacions no financeres (a+b)                                             | 9.347.372,79      | 7.586.510,03             |              |                        |
| 2. Actius financers                                                                 | 0,00              | 0,00                     |              |                        |
| 3. Passius financers                                                                | 639.000,00        | 798.846,25               |              |                        |
| RESULTAT PRESSUPOSTARI DE L'EXERCICI                                                | 9.986.372,79      | 8.385.356,28             |              | 1.601.016,51           |
| Ajustos                                                                             |                   |                          |              |                        |
| 4. (+) Crèdits gastats finançats amb romanent de tresoreria per a despeses generals |                   |                          | 68.815,58    |                        |
| 5. (+) Desviacions de finançament negatives de l'exercici                           |                   |                          | 1.050.149,01 |                        |
| 6. (-) Desviacions de finançament positives de l'exercici                           |                   |                          | 1.313.633,90 | -194.669,31            |
| RESULTAT PRESSUPOSTARI AJUSTAT                                                      |                   |                          |              | 1.406.347,20           |

Font: Elaboració pròpia a partir de la informació facilitada pel Compte general de l'ens local.  
Nota: Comptes i estats anuals no fiscalitzats.

BALANÇ (imports en euros)

| ACTIU                                                 | EXERCICI 2006 | EXERCICI 2005 | PASSIU                                                      | EXERCICI 2006 | EXERCICI 2005 |
|-------------------------------------------------------|---------------|---------------|-------------------------------------------------------------|---------------|---------------|
| <b>A) Immobilitzat</b>                                | 23.510.690,36 | 22.372.232,36 | <b>A) Fons propis</b>                                       | 22.366.202,94 | 19.517.003,16 |
| I. Inversions destinades a l'ús general               | 10.797.984,96 | 9.777.685,56  | I. Patrimoni                                                | 11.262.844,45 | 11.211.814,27 |
| II. Immobilitzacions immaterials                      | 0,00          | 0,00          | II. Reserves                                                | 0,00          | 0,00          |
| III. Immobilitzacions materials                       | 12.652.705,40 | 12.534.546,80 | III. Resultats d'exercicis anteriors                        | 8.332.935,12  | 5.846.039,19  |
| IV. Inversions gestionades                            | 0,00          | 0,00          | IV. Resultats de l'exercici                                 | 2.770.423,37  | 2.459.149,70  |
| V. Patrimoni públic del sòl                           | 0,00          | 0,00          |                                                             |               |               |
| VI. Inversions financeres permanents                  | 60.000,00     | 60.000,00     | <b>B) Provisions per a riscos i despeses</b>                | 0,00          | 0,00          |
| VII. Deutors no pressupostaris a llarg termini        | 0,00          | 0,00          |                                                             |               |               |
| <b>B) Despeses a distribuir en diversos exercicis</b> | 0,00          | 0,00          | <b>C) Creditors a llarg termini</b>                         | 3.472.996,16  | 4.385.347,12  |
|                                                       |               |               | I. Emissions d'obligacions i altres valors negociables      | 0,00          | 0,00          |
|                                                       |               |               | II. Altres deutes a llarg termini                           | 3.472.996,16  | 4.385.347,12  |
|                                                       |               |               | III. Desemborsaments pendents sobre accions no exigits      | 0,00          | 0,00          |
| <b>C) Actiu circulant</b>                             | 4.716.621,63  | 3.469.516,19  | <b>D) Creditors a curt termini</b>                          | 2.388.112,89  | 1.939.398,27  |
| I. Existències                                        | 0,00          | 0,00          | I. Emissions d'obligacions i altres valors negociables      | 0,00          | 0,00          |
| II. Deutors                                           | 2.796.854,34  | 2.164.970,51  | II. Altres deutes a curt termini                            | 1.011.344,31  | 492.240,69    |
| III. Inversions financeres temporals                  | 0,00          | 0,00          | III. Creditors                                              | 1.376.768,58  | 1.447.157,58  |
| IV. Tresoreria                                        | 1.900.669,82  | 1.304.545,68  | IV. Ajustos per periodificació                              | 0,00          | 0,00          |
| V. Ajustos per periodificació                         | 19.097,47     | 0,00          | <b>E) Provisions per a riscos i despeses a curt termini</b> | 0,00          | 0,00          |
| <b>TOTAL GENERAL (A+B+C)</b>                          | 28.227.311,99 | 25.841.748,55 | <b>TOTAL GENERAL (A+B+C+D+E)</b>                            | 28.227.311,99 | 25.841.748,55 |

COMpte del resultat econòmicPATRIMONIAL (imports en euros)

| DEURE                                                                  | EXERCICI 2006 | EXERCICI 2005 | HAVER                                                                 | EXERCICI 2006 | EXERCICI 2005 |
|------------------------------------------------------------------------|---------------|---------------|-----------------------------------------------------------------------|---------------|---------------|
| <b>A) Despeses</b>                                                     | 6.238.199,31  | 5.449.999,81  | <b>B) Ingressos</b>                                                   | 9.008.622,68  | 7.909.149,51  |
| 1. Reducció d'existències de productes acabats i en curs de fabricació | 0,00          | 0,00          | 1. Vendes i prestacions de serveis                                    | 1.788,49      | 0,00          |
| 2. Aprovisionaments                                                    | 0,00          | 0,00          | 2. Augment d'existències de productes acabats i en curs de fabricació | 0,00          | 0,00          |
| 3. Despeses de funcionament dels serveis i prestacions socials         | 5.812.976,65  | 5.083.683,68  | 3. Ingressos de gestió ordinària                                      | 5.352.222,03  | 4.120.879,03  |
| 4. Transferències i subvencions                                        | 244.226,52    | 267.598,95    | 4. Altres ingressos de gestió ordinària                               | 223.831,33    | 104.289,33    |
| 5. Pèrdues i despeses extraordinàries                                  | 180.996,14    | 98.717,18     | 5. Transferències i subvencions                                       | 3.426.617,63  | 1.970.608,76  |
|                                                                        |               |               | 6. Guany i ingressos extraordinaris                                   | 4.163,20      | 1.713.372,39  |
| <b>ESTALVI</b>                                                         | 2.770.423,37  | 2.459.149,70  | <b>DESESTALVI</b>                                                     |               |               |

ROMANENT DE TRESORERIA (imports en euros)

| COMPONENT                                                     | EXERCICI 2006 |              | EXERCICI 2005 |              |
|---------------------------------------------------------------|---------------|--------------|---------------|--------------|
| 1. (+) Fons líquids                                           |               | 1.900.669,82 |               | 1.304.545,68 |
| 2. (+) Drets pendents de cobrament                            |               | 2.908.635,16 |               | 2.297.519,83 |
| - (+) del pressupost corrent                                  | 2.032.063,61  |              | 1.803.347,94  |              |
| - (+) de pressupostos tancats                                 | 830.404,09    |              | 446.491,05    |              |
| - (+) d'operacions no pressupostàries                         | 63.890,05     |              | 47.680,84     |              |
| - (-) cobraments realitzats pendents d'aplicació definitiva   | 17.722,59     |              | 0,00          |              |
| 3. (+) Obligacions pendents de pagament                       |               | 1.616.610,38 |               | 1.939.398,27 |
| - (+) del pressupost corrent                                  | 1.134.951,03  |              | 1.280.452,15  |              |
| - (+) de pressupostos tancats                                 | 67.339,09     |              | 65.800,61     |              |
| - (+) d'operacions no pressupostàries                         | 414.320,26    |              | 593.145,51    |              |
| - (-) pagaments realitzats pendents d'aplicació definitiva    | 0,00          |              | 0,00          |              |
| I. Romanent de tresoreria total (1+2-3)                       |               | 3.192.694,60 |               | 1.662.667,24 |
| II. Saldos de dubts cobrament                                 |               | 129.503,41   |               | 132.549,32   |
| III. Excés de finançament afectat                             |               | 1.503.990,67 |               | 1.243.040,65 |
| IV. Romanent de tresoreria per a despeses generals (I-II-III) |               | 1.559.200,52 |               | 287.077,27   |